２０２０年５月２２日

各    位

会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

 (コード番号 1417 東証第一部)

問合せ先 取締役総務人事部長 山本 康裕

 (電話番号 03-6807-3111)

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役及び役員の異動について内定い

たしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2020年６月24日開催予定の第10回定時株主総会およびその後の取

締役会決議を経て正式に決定される予定です。

記

Ⅰ 代表取締役の異動

１. 異動（退任）予定の代表取締役

髙 畠 宏 一 （現 代表取締役副社長）

２．異動予定日

2020年 6月 24日

３．異動の理由

任期満了により取締役を退任することにともない、代表取締役を退任いたします。

Ⅱ その他の役員の異動（2020 年 6 月 24 日予定）

１．新任取締役候補

取 締 役 青 山 幸 二 （現 ㈱ﾐﾗｲﾄ取締役常務執行役員）

取 締 役  五十嵐 克 彦 （現 ㈱ﾐﾗｲﾄ取締役常務執行役員）

   （6月19日㈱ＴＴＫ代表取締役社長就任予定）

取 締 役 山 本 眞 弓 （現 銀座新明和法律事務所弁護士）

２．退任予定取締役

代表取締役副社長 髙 畠 宏 一 （6月19日㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾃｸﾉﾛｼ゙ ｽー゙ 取締役会長就任予定）

取 締 役 原   隆 一

取 締 役 土 肥 幹 夫 （6月19日㈱ＴＴＫ相談役就任予定）

取 締 役 海老沼 英 次

以上

参考①

役員及び執行役員の新体制

〔２０２０年６月２４日予定〕

〔取締役〕

役職  氏名 委嘱業務

代 表 取 締 役 社 長

（昇任）

中 山 俊 樹

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 山 本 康 裕 総務人事部長

兼 ｴﾑｽﾞ･ﾌﾞﾚｲﾝｾﾝﾀ総務人事ｻﾎﾟｰﾄ部長

業務監査室担当

広報室担当

CSR推進室担当

取 締 役

 遠 竹  泰 安全品質担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 塚 本 雅 一 財務部長

兼 ｴﾑｽﾞ･ﾌﾞﾚｲﾝｾﾝﾀ所長

兼 同 財務ｻﾎﾟｰﾄ部長

IR室担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

（新任）

青 山 幸 二 経営戦略部長

KAIZEN推進担当

海外戦略担当

取 締 役  平 原 敏 行

取 締 役 （新任） 五 十 嵐  克  彦

取 締 役  馬 場 千 晴

取 締 役 （新任） 山 本 眞 弓

取 締 役 相 談 役  鈴 木 正 俊

〔監査役〕

役職  氏名

常 勤 監 査 役

 桐 山  学

常 勤 監 査 役

 関   裕

監 査 役  細 川 雅 由

監 査 役

勝 丸 千 晶

( 石 川 千 晶 )

補 欠 監 査 役  髙 宮 洋 一

〔執行役員〕

役職  氏名 委嘱業務

執 行 役 員

 三 ッ 矢  高  章 財務部担当部長

執 行 役 員  勝 倉 知 穂 IR室長

兼 財務部会計税務部門長

以上

参考②

事業会社役員人事

〔２０２０年６月１８日予定〕

【株式会社ミライト】

〔取締役〕

１．新任取締役候補

取 締 役  山 本 康 裕  （現 ㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役常務執行役員）

取 締 役  髙 屋 洋一郎  （現 ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ㈱取締役）

  （注）6月19日就任予定

２．役付取締役の異動

取締役相談役 鈴 木 正 俊 （現 取締役会長）

３．退任予定取締役

取 締 役

  田 中 栄 治  (6月9日㈱ﾎｰﾌﾟﾈｯﾄ代表取締役社長就任予定)

取 締 役  五十嵐 克 彦  (6月19日㈱ＴＴＫ代表取締役社長就任予定)

   (6月24日㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役就任予定)

取 締 役  髙 木 一 裕

取 締 役  遠 竹   泰 (6月19日㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾃｸﾉﾛｼ゙ ｽー゙ 代表取締役社長就任予定)

〔監査役〕

１．退任予定監査役

監 査 役

 大 矢 和 子

事業会社の役員及び執行役員の新体制

〔２０２０年６月１８日予定〕

【株式会社ミライト】

〔取締役〕

役職  氏名 委嘱業務

代 表 取 締 役 社 長  中 山 俊 樹

取 締 役

専 務 執 行 役 員

 髙 橋 正 行 NTT事業本部長

兼 西日本本部長

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｾｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

NTT事業担当

土木事業担当

上下水道事業担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 島 津 佳 弘 技術開発本部長

情報ｼｽﾃﾑ部担当

情報ｾｷｭﾘﾃｨ推進室担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 伊 藤 史 典 経営企画本部長

人材開発部担当

ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ推進室担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 永 松 則 行 ﾄﾞｺﾓ事業本部長

ﾌﾛﾝﾃｨｱｻｰﾋﾞｽ推進本部担当

ﾏﾙﾁｷｬﾘｱ事業担当（ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業

を除く）

EV事業担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 青 山 幸 二 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼 東北復興支援推進室長

SI 事業本部担当

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業推進室担当

環境･社会ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業担当

(EV事業、土木事業、上下水道

事業を除く)

ICT ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業担当

 (注)6月 19 日解嘱予定

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 瀬 尾 真 二 安全品質管理本部長

兼 総合調整部長

支店担当

役職  氏名 委嘱業務

取 締 役

常 務 執 行 役 員

（新任） 山 本 康 裕 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

（新任） 髙  屋  洋 一 郎 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼 東北復興支援推進室長

SI 事業本部担当

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業推進室担当

環境･社会ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業担当

(EV事業、土木事業、上下水道

事業を除く)

ICT ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業担当

（注）6月19日委嘱予定

取 締 役 相 談 役  鈴 木 正 俊

〔監査役〕

役職  氏名

常 勤 監 査 役

 山 崎 洋 一

常 勤 監 査 役

 長 南 光 明

監 査 役

 紺 野 秀 之

〔執行役員〕

役職  氏名 委嘱業務

常 務 執 行 役 員  岡 田 英 樹 SI事業本部長

常 務 執 行 役 員  香 川 正 志 ﾓﾊﾞｲﾙｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ事業本部長

兼 同 700MHz推進事業部長

常 務 執 行 役 員  八 木 伸 吾 ﾌﾛﾝﾃｨｱｻｰﾋﾞｽ推進本部長

兼 同 ﾌﾛﾝﾃｨｱｻｰﾋﾞｽ推進部長

役職  氏名 委嘱業務

執 行 役 員  舟 田 和 司 KDDI事業本部長

執 行 役 員  西 勝 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 社会ｲﾝﾌﾗ

営業本部長

兼 同 第一営業部長

兼 同 設計積算調達部門長

執 行 役 員  武 内 裕 之

東海支店長

執 行 役 員  齋 藤 嘉 宏 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部副本部長

執 行 役 員  脇 本 祐 史 西日本支店長

執 行 役 員  三 木 睦 丸 ﾄﾞｺﾓ事業本部副本部長

兼 同 企画部長

兼 同 ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発営業部長

兼 ﾌﾛﾝﾃｨｱｻｰﾋﾞｽ推進本部

副本部長

執 行 役 員  三 ッ 矢  高  章 経営企画本部経理部長

兼 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｾｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進

部担当部長

執 行 役 員  浜 村 昌 平 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部ﾄｰﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部長

執 行 役 員  齋 藤 義 男 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部副本部長

執 行 役 員  湯 田 康 史 人材開発部長

執 行 役 員  柳  沼   清 ﾌﾛﾝﾃｨｱｻｰﾋﾞｽ推進本部 ｴﾈﾙｷﾞｰ

ｻｰﾋﾞｽ推進部長

執 行 役 員  福  田   真 情報ｼｽﾃﾑ部長

執 行 役 員  赤 間 長 浩 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 環境ｲﾉﾍﾞｰ

ｼｮﾝ営業本部長

執 行 役 員 （新任） 姫 嶋 祥 次 ﾓﾊﾞｲﾙｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ事業本部

副本部長

執 行 役 員 （新任） 山 崎 晴 男 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 企画部長

執 行 役 員 （新任） 三 竹 保 宏 経営企画本部 経営企画部長

執 行 役 員 （新任） 田 村 亮 彦 SI 事業本部 副本部長

（注）6月19日委嘱予定

（退任執行役員）

 谷  地  中   勉 （現 執行役員）

（6月 5日㈱日進通工代表取締役社長就任予定）

 川  島   剛 （現 執行役員）

（6月 19 日㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ執行役員海外事業推進本部長就任予定）

以上

 参考③

事業会社役員人事

〔２０２０年６月１９日予定〕

【株式会社ミライト・テクノロジーズ】

〔取締役〕

１．新任取締役候補

取 締 役 松 山 正 博  （現 執行役員）

取 締 役 末 森   茂 （現 住友電気工業㈱ 執行役員

  情報通信事業本部副本部長）

２．代表取締役の異動及び役付取締役予定者

取 締 役 会 長 髙 畠 宏 一 （現 代表取締役社長）

代表取締役社長 遠 竹   泰  （現 取締役）

３．昇任予定取締役

取 締 役 的 場 健 一 （現 取締役常務執行役員）

専務執行役員

取 締 役 宮 﨑 達 三 （現 取締役常務執行役員）

専務執行役員

４．退任予定取締役

取 締 役 門 池 清 隆

専務執行役員

取 締 役 坂 下 啓 輔

専務執行役員

取 締 役 髙 木 賢 治  （6月19日㈱ｸﾞﾗﾝﾄﾞｸﾘｴｲﾄ代表取締役社長就任予定）

常務執行役員

取 締 役 西 村   陽

〔監査役〕

１．新任監査役候補

監 査 役 野 口   亨 （現 住友電設㈱ 常勤監査役）

監 査 役 田 辺 陽 一 （現 色川法律事務所 パートナー）

２．退任予定監査役

監 査 役 磯 部 正 人

監 査 役 鳥 山 半 六

事業会社の役員及び執行役員の新体制

〔２０２０年６月１９日予定〕

【株式会社ミライト・テクノロジーズ】

〔取締役〕

役職  氏名 委嘱業務

取 締 役 会 長

（昇任） 髙 畠 宏 一

代 表 取 締 役 社 長

（昇任） 遠 竹  泰

取 締 役

専 務 執 行 役 員

（昇任） 的 場 健 一 新ｱｸｾｽ事業推進本部

ﾓﾊﾞｲﾙ事業本部長

取 締 役

専 務 執 行 役 員

（昇任） 宮  﨑  達  三 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部長

兼 同 東日本事業部長

海外事業推進本部担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 佐 々 木  貴  朗 経営企画本部長

兼 ﾊﾟｰﾄﾅｰ会社相談室長

ﾘｽｸ管理室担当

ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営推進本部担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 梶    明  夫 新ｱｸｾｽ事業推進本部NTT事業本部長

兼 同 西日本事業部長

兼 関西支店長

安全品質管理本部担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 堀 田 志 朗 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

（新任） 松 山 正 博 HRD本部長（人材開発本部長）

取 締 役 （新任） 末 森  茂

〔監査役〕

役職  氏名

常 勤 監 査 役

 細 川 雅 由

常 勤 監 査 役

 谷 川 博 一

監 査 役

（新任） 野 口  亨

監 査 役 （新任） 田  辺  陽  一

〔執行役員〕

役職  氏名 委嘱業務

常 務 執 行 役 員  田 中  守 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部副本部長

常 務 執 行 役 員  宮 原 正 裕 IoT＆ICT事業推進本部

ｷｬﾘｱ事業部長

執 行 役 員  米 田 秀 弥 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部副本部長

兼 同 西日本事業部長

執 行 役 員  黒 田 敏 秋 IoT＆ICT事業推進本部

ｱﾗｲｱﾝｽ推進部長

執 行 役 員  岩 井 喜 照 HRD本部（人材開発本部）

KAIZEN 推進部長

兼 同 ﾊｲﾊﾟｰﾃｸﾉﾎﾟｰﾄｾﾝﾀ

関西ﾊｲﾊﾟｰﾃｸﾉﾎﾟｰﾄ(HTP)所長

執 行 役 員  山 上 滋 彦 経営企画本部経理部担当部長

執 行 役 員  森  弘 一 新ｱｸｾｽ事業推進本部

NTT事業本部土木事業部長

兼 同 土木部長

兼 同 環境土木営業部長

執 行 役 員  馬 場 裕 之 海外事業推進本部

海外事業推進部長

兼 同 企画調整室長

執 行 役 員 （新任） 川 島  剛 海外事業推進本部長

執 行 役 員 （新任） 松 本 裕 幸

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部副本部長

（退任執行役員）

 佐 々 木  康  之 （現 執行役員）

以上

参考④

事業会社役員人事

〔２０２０年６月１９日予定〕

【株式会社ＴＴＫ】

〔取締役〕

１． 新任取締役候補

代表取締役社長  五十嵐 克 彦 （現 ㈱ﾐﾗｲﾄ取締役常務執行役員）

   （6月24日㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役就任予定)

取 締 役 中 田 有 人   （現 常務執行役員）

２．退任予定取締役

相 談 役  土 肥 幹 夫   （現 代表取締役社長）

〔監査役〕

１．退任予定監査役

常 勤 監 査 役  千 葉 惠 逸

事業会社の役員及び執行役員の新体制

〔２０２０年６月１９日予定〕

【株式会社ＴＴＫ】

〔取締役〕

役職  氏名 委嘱業務

代 表 取 締 役 社 長 （新任） 五 十 嵐  克  彦

常 務 取 締 役

 加 藤 正 幸 経営企画本部長

兼 人事部長

開発・研修ｾﾝﾀ担当

安全品質保証部担当

ﾊﾟｰﾄﾅｰ事業推進部担当

基盤施工ｾﾝﾀ担当

常 務 取 締 役

常 務 執 行 役 員

 竹  内  隆  司 NTT事業本部長

兼 復興推進室長

兼 NTT事業本部安全品質管理部長

兼 同 ﾕｰｻﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ部長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 佐  藤  克  三 ﾓﾊﾞｲﾙ事業本部長

取 締 役  名  取  正  裕 経理部長

取 締 役  渡  邉  裕  二 総務部長

兼 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

（新任） 中 田 有 人 ｺﾐｭﾆﾃｨ事業本部長

兼 東京支店長

取 締 役  丸  尾  容  子

〔監査役〕

役職  氏名

監 査 役

 數  藤    崇

監 査 役

 伊  﨑  健 太 郎

監 査 役

 勝 倉 知 穂

〔執行役員〕

役職  氏名 委嘱業務

常 務 執 行 役 員  平  沢  太  郎 安全品質保証部長

常 務 執 行 役 員 （昇任） 大  倉  武  博

開発・研修ｾﾝﾀ所長

執 行 役 員  長  島  祐  之 経営企画本部担当部長

（注）7月 1 日委嘱予定

執 行 役 員  立  花  憲  夫 基盤施工ｾﾝﾀ所長

執 行 役 員  尾  口  忠  春 NTT事業本部副本部長

兼 同 設備ｻｰﾋﾞｽ部長

執 行 役 員  小 野 寺 哲 NTT事業本部岩手支店長

兼 同 岩手支店営業総括部長

兼 復興推進室担当部長

執 行 役 員  斎  藤  浩  司 NTT事業本部青森支店長

兼 同 青森支店営業総括部長

兼 同 青森支店安全品質管理部長

兼 同 青森支店八戸営業所長

執 行 役 員  渡  邊  雅  幸 NTT事業本部山形支店長

兼 同 山形支店営業総括部長

兼 同 山形支店設備ｻｰﾋﾞｽ部長

執 行 役 員  須  藤  秀  一 NTT事業本部福島支店長

兼 同 福島支店営業総括部長

兼 復興推進室担当部長

執 行 役 員  日 塔 邦 昭 ｺﾐｭﾆﾃｨ事業本部副本部長

執 行 役 員  小  玉  美  一 ｺﾐｭﾆﾃｨ事業本部副本部長

（注）7月 1 日委嘱予定

執 行 役 員  向  山    隆 ﾓﾊﾞｲﾙ事業本部副本部長

兼 復興推進室担当部長

執 行 役 員 （新任） 佐 藤 義 一 NTT事業本部宮城支店長

兼 同 宮城支店営業総括部長

兼 復興推進室担当部長

（退任執行役員）

 渡 部 庄 平 （現 常務執行役員）

 下 河 原  圭  司 （現 執行役員）

以上

参考⑤

事業会社役員人事

〔２０２０年６月１９日予定〕

【株式会社ソルコム】

〔取締役〕

１．退任予定取締役

取 締 役  長 山 和 博

〔監査役〕

１．新任予定監査役

常 勤 監 査 役  長 山 和 博

２．退任予定監査役

監 査 役  八 幡 芳 久

事業会社の役員及び執行役員の新体制

〔２０２０年６月１９日予定〕

【株式会社ソルコム】

〔取締役〕

役職  氏名 委嘱業務

代 表 取 締 役 社 長  平 原 敏 行

常 務 取 締 役  江 角  優 IT事業本部長

兼 安全品質管理本部長

常 務 取 締 役  大 橋 大 樹 NTT事業本部長

兼 同 ﾃｸﾆｶﾙｾﾝﾀ長

ﾕｰｻﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部担当

土木事業部担当

資材部担当

常 務 取 締 役  森 岡 寅 雄 CSR推進本部長

取 締 役  貴 舩 賢 次 総務部長

取 締 役  鶴 海 康 雄 企画本部長

取 締 役  大 石 修 也 岡山支店長

取 締 役  安 村 和 幸

〔監査役〕

役職  氏名

常 勤 監 査 役

 有 木 敏 雄

常 勤 監 査 役

（新任） 長 山 和 博

監 査 役

 山 上 滋 彦

〔執行役員〕

役職  氏名 委嘱業務

執 行 役 員  髙 杉 英 利 IT 事業本部副本部長

兼 同 ｷｬﾘｱ営業部長

執 行 役 員  造 力 智 宏 企画本部経理部長

執 行 役 員  髙 澤 和 充 企画本部経営企画部長

執 行 役 員  杉 島 辰 海 IT 事業本部東京支店長

執 行 役 員 （新任） 林  満 生

山口支店長

（退任執行役員）

 大 橋 正 直 （現 執行役員）

以上

参考⑥

事業会社役員人事

〔２０２０年６月１９日予定〕

【四国通建株式会社】

〔取締役〕

１．代表取締役の異動

取 締 役 会 長  阿 部   健  （現 代表取締役社長）

代表取締役社長 高 木 康 弘 （現 代表取締役副社長）

事業会社の役員の新体制

〔２０２０年６月１９日予定〕

【四国通建株式会社】

〔取締役〕

役職  氏名 委嘱業務

取 締 役 会 長 （昇任） 阿  部    健

代 表 取 締 役 社 長 （昇任） 高 木 康 弘

常 務 取 締 役  中 村 貴 明 通信設備本部長

取 締 役  安  永  樹 一 朗 建設本部長

電設部担当

取 締 役

 赤 瀬  香

総務部長

兼 安全品質管理本部長

経理部担当

企画部担当

業務監査室担当

リスク管理室担当

購買部担当

支店担当

取 締 役

 宮 岡 宏 行 松山支店長

兼 ＮＴＴ営業部長

兼 通信設備本部ｱｸｾｽﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長

移動通信営業部担当

取 締 役

 瀬 野  誠 営業部長

ＩＣＴ事業部担当

営業所担当

取 締 役  三 ッ 矢  高  章

〔監査役〕

役職  氏名

常 勤 監 査 役

片 上 浩 二

監 査 役

小 口 英 範

以上